РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ	Comment by Пользователь Windows:
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» января 2019 года                                                                                                                  № 7
с. Игжей

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
 администрации Игжейского сельского поселения
на 2019 год

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Игжейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Игжейского сельского поселения на 2019 год. (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте «Игжей.рф».

Глава Игжейского сельского поселения	И.М. Черкасова

Приложение:
Утверждено
Постановлением администрации
от «22» января 2019 года № 7

План
нормотворческой деятельности администрацииДумы Игжейского сельского поселения
на 2I полугодие 2019 года

	№ п/п
	Наименование
проекта правового акта АдминистрацииДумы

	Основной исполнитель по разработке проекта правового акта (разработчик)
	Перечень соисполнителей по разработке проекта правового
акта
(при наличии)
	Сроки внесения проекта правового акта
(квартал)

	Проекты нормативных правовых актов администрацииДумы Игжейского сельского  _____________________поселения

	1
	Порядок определения места сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Игжейского муниципального образования и регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Игжейского муниципального образования
	Специалист ЖКХ

	1 квартал

	21.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)О внесении изменений в Устав поселения
	Специалист, ответственный за земельные правоотношенияВедущий специалист по НПР
	Ведущий специалист по НПР
	1 квартал2

	32.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории Игжейского муниципального образования»О внесении изменений в Правила благоустройства поселения
	Специалист, ответственный за земельные правоотношения
	Ведущий специалист по НПР

	1 кварталII

	43.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования»Об утверждении отчета об исполнении  бюджета поселения за 2018 год
	Специалист, ответственный за земельные правоотношения Администрация поселения, финансово-экономический сектор, главный специалист и т.п.
	Ведущий специалист по НПР
	1 кварталII

	5

	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута»
	Специалист, ответственный за земельные правоотношения
	Ведущий специалист по НПР
	1 квартал

	6
	О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Игжейском муниципальном образовании
	Ведущий специалист по НПР
	Директор КДЦ «Игжейского МО»
	2 квартал

	7
	Положение по реализации вопроса местного значения участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Игжейского муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Ведущий специалист по НПР
	Специалист, ответственный за социальную работу
	2 квартал

	8
	О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования услугами организации культуры
	Ведущий специалист по НПР
	Директор КДЦ «Игжейского МО»
	3 квартал

	9
	Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Игжейском сельском поселении

	Ведущий специалист по НПР
	Директор КДЦ «Игжейского МО»
	3 квартал

	10
	Порядок формирования перечня налоговых расходов Игжейского муниципального образования в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам
	Главный специалист финансово-экономической службы
	Ведущий специалист по НПР
	4 квартал

	11
	Порядок осуществления оценки налоговых расходов Игжейского муниципального образования
	Главный специалист финансово-экономической службы
	Ведущий специалист по НПР
	4 квартал